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RREO - Anexo7(LRF,an. S), inciso V) 

ld :125266D50CC9D05B 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

.. 1 

RBSroS A PAOAII. PROCl!SSADOS B NÃO PROCl!SSADOS 
UQUlllAl)OSl!MBXBRdaosAN11!1UOUS RESTOS A PAGAR.NÃO PROCBSSADOS 

01 
0101 

01 
0201 
0202 
0203 
0204 
0205 
0206 
0208 
0213 

01 
02 

PODER/ OROÃO 

RBSroS APAGAR (l!XCl!fO INmA.QR(:AMl!N[ 
PODER LBOISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL 
l'Olll!ll l!Xl!CUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ANANÇAS 
SEC.MUN.DE lNFRAESTIU.mJRA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEN 
SECRETAIUA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNIClPAL DE SAUDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISrt.N'ClA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVJDtNClA SOCIAL 
SEC.MUN.DE AORIC DESENV. R 

RBSroS A PAGAR(IN11tA-OltÇAMB 
PODER LBOISLATIVO 
l'Olll!ll l!Xl!CUTIVO 

,\1,(1!!) • 

EVERARDOLIMAARAUJO 

042.613.753-11 
PREFEITO MUNICIPAL 

MEIO AMBIENTE REC. H 
(li) 

o.oo 17.325,88 14.662,94 
o.oo 127.504,47 64.745,5 1 
o.oo 5.S.333,00 54.546,00 
o.oo 1.132.479,30 1.132.479,30 
0,00 205.434,20 166.614 ,71 
o.oo 24.274,10 22.268 ,00 
0.00 635,◄8 200.00 
000 21.391 00 21,391 00 
0.00 0,00 0,00 
O.DO 0,00 0,00 
0,00 0,00 

,.ua. 

RA Y ANNA MARA R. AMORIM ROCHA 
038.994.593-&l 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 
000 
O.DO 
O.DO 
0.00 
o. 

2.662,94 o.oo o.oo 
62.758,96 o.oo o.oo 

787,00 o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo 

38.819,49 o.oo o.oo 
2.006,10 o.oo 0.00 

05,48 0.00 0.00 
000 000 000 
0,00 !1.225,17 O.DO 
O.DO ,.m,117 0,00 
0,00 0.00 0.00 

o. 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 

643.72-4213-20 
CRC PI N+ 6.239/0-5 

FONTE: SCPt • Coniabllldacki (18706), PREFEITURA MUNICIJ>AL OE CURRA.LJNHOS 

ld: 13B5AC4D6A53D062 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0.00 
0.00 
000 
0,00 
O.DO 

o.oo o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo 
0.00 0.00 0.00 
0.00 o.oo 0.00 
000 000 000 
0,00 O.DO !1.225,17 
0,00 0.00 5.225,117 

0.00 0,00 
o. Jj6. 

FRANCISCO RAFAEL DA SlLVA 

035.657 .943-30 
CONTROLADOR 

Soldo 
T .... 

2.662.94 
62.758,96 

787,00 
o.oo 

38.819,49 
2.006.10 

435.48 
000 

,.m,~ ,.m. 
0,00 

J.IIM,li 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSfRATIVODASRECEITASE DESPESASCOMMANUfENCÃOE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - MUNICÍPIOS 
ORÇAMENTO FISCAL E bA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a abril 2023/BIMESTRE Marco - Abril 

RREO - Anexo 8 {LDS, Art. 72) 

RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS (Art. 212 e 212-A da Coutl~o Fedenl) 

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS 

1- RECEITA DE IMPOSTOS 
1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 
1.2· Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI 
1.3· Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS 
1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte- IRRF 

2- RECEITA DE TRANSFER.êNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 
2.1-Cota-Parte FPM 
2.1.1- Parcela referente à CF, an. 159, I, allnea S 
2.1.2- ParcclarcfcrcnteàCF, art. 159, I, alínea De E 

2.2- Cota-Parte ICMS 
2.3- Cota-Parte IPI-Exportação 
2.4- Cota-Parte ITR 
2.5• Cota-Parte IPVA 
2.6- Cota-Parte IOF-Ouro 
2. 7- Outras Transferências ou Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais 

3- TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS ( 1 + 2) 
4-TOTAL DESTINADO AO FUNDES - 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.1))1 
5- VALOR MIN!MO A SER APLICADO ALÉM DO VALOR DESTINADO AO FUNDES • 5% DE ((2.1. 1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + 
(2.S) + (2.1)) + 25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6)) 

RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCICIO 

6-TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDES RECEBIDAS 
6.1· FUNDES • Impostos e Transferências de Impostos 

6.1.1• Principal 
6.1.2- Rendimentos de Aplicação Financeira 
6. 1.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 

6.2· FUNDEB - Complementação da União - V AAF 
6.2.1- Principal 
6.2.2- Rendimentos de Aplicação Financeira 
6.2.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 

6.3· FUNDES • Complementação da União • V AA T 
6.3.1- Principal 
6.3.2- Rendimentos de Aplicação Financeira 
6.3.3· Ressarcimento de recursos do Fundeb 

6.4- FUNDEB • Complementação da União • V AAR 
6.4.1- Principal 
6.4.2- Rendimentos de Aplicação Financeira 
6.4.3- Ressarcimento de recursos do Fuodeb 

7- RESULTADO LIQUIDO DAS TRANSFElffiNCIAS DO FUNDES (6. 1.1 - 4) 

FUNDEB 

PRBVJSÃO AnJALIZADA 
(a) 

PRBVJSÃO AnJALIZADA 
(a) 

591.830,76 
52.205,00 
51.102,S0 

254.023,26 
234.500,00 

10.998.24 1,75 
10.541.650,00 
10.183.825,00 

363.825,00 
409.578,15 

220,50 
2.205,00 

38.587,50 

º·ºº º·ºº 11.590.072,5 1 
2.126.883,35 

110.634,78 

1 o. 100.000,00 
6.458.883,74 
6.455.510,61 

3.373,13 

º·ºº 2.590.966,26 
2.590.966,26 

0,00 

º·ºº 1.650. I 50,00 
1.650.150,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 4.328.621,26 

Rl!CBITAS ltl!ALIZADAS 
JANAABR 
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RSI 

438.174,93 

º·ºº 65.903,63 
64.702,28 

301.569,02 
4.535.521 ,71 
4.342.496. t 3 
4.342.496,13 

º·ºº 169.430,96 
38,25 

107,29 
23.449,08 

º·ºº º·ºº 4.973.696,64 
868.520,60 
336.319,82 

Rl!CBITAS ltl!ALIZADAS 
JANA/JIR. 

3.845.192,38 
1.848.662,33 
1.805.814,25 

42.848,08 
0,00 

547.337,65 
547.337,65 

o.oo 
0,00 

1.449.192,40 
1.449.192,40 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

937.293,65 
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